PAGE
1

СОСНОВОБОРСКИЙ   ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2024 года                                                                                     № 41/189-р
О внесении изменений в решение Сосновоборского городского

Совета депутатов № 34/154-р от 18.12.2023 «О бюджете города

Сосновоборска на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов»
           Руководствуясь статьями  9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1.  Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 18.12.2023 № 34/154-р «О бюджете города Сосновоборска на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска  на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  1 635 108 892,37 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 689 037 770,00 рублей;

3) дефицит бюджета  города 53 928 877,63 рублей;

4) источники  внутреннего   финансирования  дефицита  бюджета  города  в сумме  53 928 877,63 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов бюджета города на 2025 год в сумме 1 437 549 000,00  рублей и на 2026 год в сумме 1 430 757 900,00  рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме 1 473 649 000,00   рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 222 900,00 рублей, и на 2026 год в сумме 1 430 757 900,00   рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 691 500,00 рублей;

3) дефицит  бюджета города на 2025 год в сумме 36 100 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 36 100 000,00 рублей и на 2026 год  в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»

        1.3. В приложении № 2 к решению:
	- в строке 118 графе 4 цифры
	1 216 038 300,00
	заменить цифрами
	1 246 038 300,00

	- в строке 119 графе 4 цифры
	1 136 038 300,00
	заменить цифрами
	1 166 038 300,00

	- в строке 120 графе 4 цифры
	324 832 900,00
	заменить цифрами
	354 832 900,00

после строки 122 вставить строки 123-124 следующего содержания:

	123
	090
	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	30 000 000,00
	0,00
	0,00

	124
	090
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	30 000 000,00
	0,00
	0,00

строки 123-166 считать строками 125-168 соответственно.

	- в строке 168 графе 4 цифры
	 1 605 108 892,37
	 заменить цифрами
	1 635 108 892,37

1.4. В приложении № 3 к решению:

	- в строке 26 графе 4 цифры
	1 050 326 600,00
	заменить цифрами
	1 100 326 600,00

	- в строке 28 графе 4 цифры
	499 604 954,00
	заменить цифрами
	549 604 954,00

	- в строке 49 графе 4 цифры
	1 639 037 770,00
	заменить цифрами
	1 689 037 770,00

	- в строке 18 графе 5 цифры
	34 755 200,00
	заменить цифрами
	70 855 200,00

	- в строке 23 графе 5 цифры
	12 028 100,00
	заменить цифрами
	48 128 100,00

	- в строке 49 графе 5 цифры
	1 437 549 000,00
	заменить цифрами
	1 473 649 000,00

1.5. В приложении № 4 к решению:

	- в строке 449 цифры
	1 006 710 000,00
	заменить цифрами
	1 056 710 000,00

	- в строке 465 цифры
	499 604 954,00
	заменить цифрами
	549 604 954,00

	- в строке 466 цифры
	499 522 954,00
	заменить цифрами
	549 522 954,00

	- в строке 467 цифры
	499 522 954,00
	заменить цифрами
	549 522 954,00

	- в строке 653 цифры
	1 639 037 770,00
	заменить цифрами
	1 689 037 770,00

1.6. В приложении № 5 к решению:

	- в строке   22 графе 7 цифры
	187 415 980,00
	заменить цифрами
	223 515 980,00

	- в строке 151 графе 7 цифры
	34 755 200,00
	заменить цифрами
	70 855 200,00

	- в строке 184 графе 7 цифры
	12 028 100,00
	заменить цифрами
	48 128 100,00

	- в строке 185 графе 7 цифры
	12 028 100,00
	заменить цифрами
	48 128 100,00

после строки 185 вставить строки 186-192 следующего содержания:

	 186
	Подпрограмма "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	017
	0505
	0430000000

	36 100 000,00
	0,00

	 187
	Проектирование, осуществление надзора, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и строительство коммунальной и транспортной инфраструктуры в 12 и 12А микрорайонах города в рамках подпрограммы "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	017
	0505
	0430084560

	26 300 000,00
	0,00

	 188
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	017
	0505
	0430084560
	400
	26 300 000,00
	0,00

	 189
	Бюджетные инвестиции
	017
	0505
	0430084560
	410
	26 300 000,00
	0,00

	 190
	Проектирование, осуществление надзора, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и строительство коммунальной и транспортной инфраструктуры в 30 и 31 микрорайонах города в рамках подпрограммы "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	017
	0505
	0430084610

	9 800 000,00
	0,00

	 191
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	017
	0505
	0430084610
	400
	9 800 000,00
	0,00

	 192
	Бюджетные инвестиции
	017
	0505
	0430084610
	410
	9 800 000,00
	0,00

строки 186-520 считать строками 193-527 соответственно.
	- в строке 527 графе 7 цифры
	1 437 549 000,00
	заменить цифрами
	1 473 649 000,00

1.7. В приложении № 6 к решению:
	- в строке 13 цифры
	1 074 744 500,00
	заменить цифрами
	1 124 744 500,00

	- в строке 14 цифры
	1 053 243 900,00
	заменить цифрами
	1 103 243 900,00

	- в строке 68 цифры
	262 418 400,00
	заменить цифрами
	312 418 400,00

	- в строке 81 цифры
	214 885 200,00
	заменить цифрами
	264 885 200,00

	- в строке 82 цифры
	214 885 200,00
	заменить цифрами
	264 885 200,00

	- в строке 83 цифры
	214 885 200,00
	заменить цифрами
	264 885 200,00

	- в строке 85 цифры
	82 771 500,00
	заменить цифрами
	132 771 500,00

	- в строке 801 цифры
	1 639 037 770,00
	заменить цифрами
	1 689 037 770,00

1.8. В приложении № 7 к решению:

	- в строке 181 графе 6 цифры
	94 309 300,00
	заменить цифрами
	130 409 300,00

после строки 227 вставить строки 228-238 следующего содержания:

	228
	Подпрограмма "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	0430000000

	36 100 000,00
	0,00

	 229
	Проектирование, осуществление надзора, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и строительство коммунальной и транспортной инфраструктуры в 12 и 12А микрорайонах города в рамках подпрограммы "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	0430084560

	26 300 000,00
	0,00

	 230
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0430084560
	400

	26 300 000,00
	0,00

	 231
	Бюджетные инвестиции
	0430084560
	410

	26 300 000,00
	0,00

	 232
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0430084560
	410
	0500
	26 300 000,00
	0,00

	 233
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0430084560
	410
	0505
	26 300 000,00
	0,00

	234
	Проектирование, осуществление надзора, прохождение государственной экспертизы, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости и строительство коммунальной и транспортной инфраструктуры в 30 и 31 микрорайонах города в рамках подпрограммы "Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска" муниципальной программы "Строительство, ремонт и содержание объектов муниципальной собственности"
	0430084610

	9 800 000,00
	0,00

	 235
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0430084610
	400

	9 800 000,00
	0,00

	 236
	Бюджетные инвестиции
	0430084610
	410

	9 800 000,00
	0,00

	 237
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0430084610
	410
	0500
	9 800 000,00
	0,00

	 238
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0430084610
	410
	0505
	9 800 000,00
	0,00

строки 228-614 считать строками 239-625 соответственно.

	- в строке 625 графе 6 цифры
	1 437 549 000,00
	заменить цифрами
	1 473 649 000,00

1.9. Приложение № 1, № 8 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.

1.10.  В пункте 15 слова «на 1 января 2025 года в сумме 41 500 000,00 рублей» заменить словами «на 1 января 2025 года в сумме 61 500 000,00 рублей», слова «на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей» заменить словами «на 1 января 2026 года в сумме 36 100 000,00 рублей».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                                    Б.М. Пучкин
	                   Глава города Сосновоборска
                                      А.С. Кудрявцев